



READEQUADA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 02.13.10.2022-PE  
14/12/2022  
08h30min  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

**Informações da Empresa:**

Razão Social:  
Sól Nascente Comércio de Alimentos Firell  
Cnpj:  
15.839.938/0001-77  
I.Estadual:  
06.607.683-8  
Conta Bancária:  
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8  
Banco do Brasil agência 3589-0 - conta corrente 63229-5  
Endereço:  
Estrada da Murara n° 860 Sala 02  
Bairro:  
Vereda Tropical - Eusébio -Ce  
Email:  
solnascente0101@gmail.com  
Telefone:  
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

**02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do Instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Apresentamos a nossa proposta para prestação de serviço objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

**REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE**



LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CALDO DE CARNE CAIXA 114G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 114G DO PRODUTO.	CAIXA	ARISCO	6000	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.160,00	dezesete mil, cento e sessenta reais
2	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 CUBOS 114G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 114G DO PRODUTO.	CAIXA	ARISCO	6000	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.980,00	dezesesseis mil, novecentos e oitenta reais
3	COLORFÍCO PACOTE DE 100G. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ OU FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE SAL, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 100G DO PRODUTO.	PACOTE	ITAGUARY	6000	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
4	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML. DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO	GARRAFA	SOYA	2500	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
5	PIMENTA DO REINO SOG. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO.	PACOTE	KITANO	7000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 7.490,00	sete mil, quatrocentos e noventa reais
6	SAL REFINADO IODADO KG. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	MAR E SOL	1000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 670,00	seiscientos e setenta reais
7	TEMPERO COMPLETO EM PÓ DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA E PIMENTA DO REINO. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS CONTENDO 300G DO PRODUTO	UND	QUERO	2000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil, trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 77.980,00	setenta e sete mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO: LEITE DE VACA INTEGRAL, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK, CONTENDO MIL ML DO PRODUTO.	LTR	MARANGUAP E	7500	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 37.425,00	trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 37.425,00	trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO FRANCÊS PESO SOG. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	KG	G E D PÃES	7000	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 63.700,00	sessenta e três mil, setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 63.700,00	sessenta e três mil, setecentos reais

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA (CORTES VARIADOS) KG. CONGELADA DE 1ª QUALIDADE NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE 12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO DO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO	KG	FRIBOI	7000	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 220.500,00	duzentas e vinte mil, quinhentos reais
2	CARNE DE PORCO TIPO BISTECA 1KG. TIPO BISTECA SUINA, CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE 12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO DO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	FRIMESA	7500	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 101.250,00	centa e um mil, duzentos e cinquenta reais



3	CARNE BOVINA TIPO COSTELA 1 KG. CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA, PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE 12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA, REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	FRIBOI	8000	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 212.000,00	duzentos e doze mil reais
4	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM VICERAS KG. FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO SIE OU SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G.	KG	SEARA	8000	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 84.080,00	oitenta e quatro mil e oitenta reais
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO 1KG. CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO DO SIE OU SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA, CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	MISTER FRANGO	7500	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 113.550,00	cento e treze mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>							<b>R\$ 731.380,00</b>	<b>setecentos e trinta e um mil, trezentos e oitenta reais</b>

**LOTE 6**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL: UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	MORTADELA KG. INGREDIENTES DO PRODUTO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), GORDURA SUÍNA, CARNE SUÍNA (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), ÁGUA (6,2%), SAL, AÇÚCAR, ALHO, PELE DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU) COENTRO, PIMENTA BRANCA, EXTRATO DE LEVEDURA, CANELA, NOZ MOSCADA, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS DE CARNE, SALSA, ALHO, CANELA, CEBOLA, CRAVO, LOURO, NOZ MOSCADA, ORÉGANO, PIMENTA, PIMENTA BRANCA, PIMENTA MALAGUETA E PÁPRICA, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO DISSÓDICO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, CORANTE: CARMIM DE COCHONILHA, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	SADIA	2000	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 18.680,00	dezoito mil, seiscentos e oitenta reais
2	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES. GRUPO: BRANCO. CLASSE: A. TIPO 3. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUIIDADES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE PREJUDIQUEM A SEGURANÇA DO MESMO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA) CONTENDO 30 OVOS NA BANDEJA.	BANDEJA	SO NOVO	2000	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 33.920,00	trinta e três mil, novecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06:</b>							<b>R\$ 52.600,00</b>	<b>cinquenta e dois mil, seiscentos reais</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 963.085,00</b>	<b>novecentos e sessenta e três mil e oitenta e cinco reais</b>

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CONFORME EDITAL**  
**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**  
**GARANTIA: CONFORME EDITAL**

*Débora de Moraes Góis Falcão*

**EUSÉBIO, CE 16 de Janeiro de 2023**

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**  
 CNPJ: 15.839.938/0001-77  
 Administradora  
 Débora de Moraes Góis Falcão  
 Cpf: 014.788.083-14  
 Rg: 2003002110674

**SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
 Estrada do Murara Nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.